REQUERIMENTO N° 3163/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A MANUTENÇÃO
DO PISO ASFÁLTICO LOCALIZADO NA RUA JOÃO CARLOS
NOGUEIRA DE SÃ, NO BAIRRO VITÓRIA PARK.

PROTOCOLO GERAL N° 3611/2019
Data: 4/10/2019 - Horário: 14:26

• 1111111111111111111111111

iveira, 1 e Outubro de 2019.

ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERI MENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção do

piso asfáltico localizado na Rua João Carlos Nogueira de Sá, no bairro Vitória Park.

r,.....,,....,.,....,„..„
Â" r3FROSIAa-  - n.

• 	''''' í'l . , utJi. itild
vor 	- ' 	' ..,eador !-,e'lpe Cesar - FC
' 	Prerid2nte

•

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi divulgado pela gestão municipal que o município firmou convênio com estado, a

fim de realizar investimentos com objetivo de fomentar a pavimentação e o recapeamento de vias, bem

como investimentos na infraestrutura da cidade;

Considerando, mais, que a situação da via informada acima é de calamidade, tendo em vista a lama em

dias de chuva e a poeira em dias de sol;

Logo, por todos os motivos expostos acima, mais precisamente sobre a disponibilidade de recursos para

investimentos na pavimentação e no recapeamento de vias, mas também na infraestrutura da cidade,

gostaria que o trecho da avenida mencionada, seja realmente inserida na programação para que receba a

pavimentação asfáltica necessária;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a manutenção do piso asfáltico localizado na Rua João Carlos

Nogueira de Sá, no bairro Vitória Park.

Plenário Dr. Francisco Romano de

Vereador Rod

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1
	Page 2